
Jubileusz 50-lecia pracy naukowej i dydaktycznej Profesora Stefana Witolda 
Alexandrowicza 

Przychodzi kiedyś taki czas, że oto ludzie, z którymi związana jest znaczna część naszego 
życia obchodzą mniej lub bardziej okrągłe jubileusze. Refleksja, która towarzyszy takim 
uroczystościom dotyczy oczywiście Jubilata, ale także nas samych i wszystkich dobrych 
chwil, które wspólnie z Nim spędziliśmy. Profesor Alexandrowicz, nasz "Szef" bo tak 
zawsze do Niego zwracaliśmy się w naszych codziennych kontaktach, poświęcił nam wiele 
chwil ze swego pracowitego życia, zawsze mogliśmy liczyć na Jego pomoc, na rzeczową  
i konkretną dyskusję dotyczącą naszych problemów naukowych. Profesor jest cudownym 
gawędziarzem, wspaniale opowiada dowcipy, które bawią nas do łez, jest także 
człowiekiem głęboko wrażliwym, kochającym poezję i otaczającą przyrodę. Cieszymy się, 
że jest z nami i że nadal możemy korzystać z Jego głębokiej wiedzy i bogatego 
doświadczenia. 

 

Prof. Stefan W. Alexandrowicz z małżonką prof. dr hab. Zofią 
Alexandrowicz 



Prof. zw. dr hab. Stefan Witold Alexandrowicz jest emerytowanym (od 01.01.2001) 
pracownikiem Katedry Stratygrafii i Geologii Regionalnej WGGiOŚ AGH, z ponad 45-
letnim stażem pracy. 

Przez ponad 30 lat pełnił funkcję Kierownika Katedry. Na stanowisku profesora 
zwyczajnego w AGH został zatrudniony w 1983 roku. Od 1992 jest członkiem 
korespondentem Polskiej Akademii Umiejętności (od 1996 - członkiem czynnym), a od 
roku 1999 pełni funkcję dyrektora Wydziału Przyrodniczego PAU. Jest autorem ponad 450 
prac naukowych opublikowanych w krajowych i zagranicznych czasopismach 
specjalistycznych. Po roku 1976, w którym otrzymał Krzyż Kawalerski OOP, osiągnięcia te 
prezentują się następująco: około 450 opublikowanych prac, w tym 10 współautorskich 
książek i podręczników, 14 wypromowanych doktorów. 

 

Profesor i jego uczniowie 

Prof. S. W. Alexandrowicz jest twórcą polskiej szkoły malakologii czwartorzędu. Jego 
prace koncentrują się na badaniach nad czwartorzędem, a przede wszystkim na 
rekonstrukcji zmian środowiska oraz jego ochronie. Godne podkreślenia są prace 
Profesora prowadzone po roku 1978, a obejmujące podwaliny metodyczne nowoczesnych 
badań malakologicznych. On sam oraz kierowany przez niego zespół rozwija badania nad 
plejstoceńską i holoceńską malakofauną w Polsce, Północnej Afryce oraz w basenie Morza 
Śródziemnego, a osiągane wyniki są niemożliwe do uzyskania innymi metodami. Efekty 
badań Profesora oraz kierowanych przez niego zespołów mają znaczenie podstawowe, ale 
pozwalają również na prognozowanie zmian w przyszłości. Dzięki Jego inicjatywie  
i działaniom powołano Polskie Towarzystwo Malakologiczne oraz stworzono czasopismo  
o zasięgu europejskim "Folia Malacologica", którego pierwszym redaktorem naczelnym 
był Profesor w latach 1987 - 1994.  



 

Ulubiony ślimak Profesora (tort) - (fot. Jacek Rajchel) 

Prof. Alexandrowicz jest wielokrotnym laureatem nagród MEN i Rektora AGH. Od 18 lat 
jest członkiem Komisji Badań Czwartorzędu PAN, której przewodniczy w ostatnich  
3 kadencjach. Od 1969 roku pełni funkcję Redaktora Naczelnego Kwartalnika AGH 
"Geologia", od 1997 r. - v-ce przewodniczącego Wojewódzkiej Komisji Ochrony Przyrody, 
a od 2000 r. - Redaktora Naczelnego Serii "Rozprawy Wydziału Przyrodniczego PAU". 

Ta garść informacji o działalności naukowej Profesora tylko w części może pokazać jakim 
jest Człowiekiem, my Jego uczniowie i współpracownicy wiemy, że bogactwa Jego 
osobowości nigdy nie oddadzą żadne słowa. Cieszymy się że zechciał nami kierować , że 
stworzył w kierowanej przez Siebie Katedrze niepowtarzalną atmosferę, że dla wielu  
z nas jest niedoścignionym wzorem naukowca i prawego człowieka. 

Pracownicy 

 


